

16. Temmuz - 1950

İstanbul

Sevgili Ahmet,

#0000207

Ahmet KARDAM
Tarafindan başlanmıştır
TÜSTAV

İki mektubunu da aldım ancak ~~istatinde değil~~
sonuncusunu ~~özerinde~~ derince okudum. Ancak
öncelikle özür dileyerek bağışlamak zorundayım.
Genel Yürütme Kurulu toplantısının ~~sonu~~ bitirilmemesi
sini ~~sonu~~ biraz ^{ben} yapacaktım fakat İstanbul'da
ayrılmak zorunda kaldım, sonra bitirilmemesini
söyledim, nevar ki araya bayram girilmesini dile-
kate almamakla ilgili ~~sonu~~ bitirilemedi. Unvanın
tesadüfen böyle akıttı. Unvanı değiştiririz
Zira henüz düzenli çalışmaya tam geçemedik.
İşleyemeyiz. Her sorularla uğraşacağız. Fakat
iş yapacak bu soruların daha fazla
sorabileceğini işi biliyorum. Ancak burada çalışma-
durumumuz koşullarda iş yapabilmek için işi ~~sonu~~
tam da ~~organi~~ ~~öçütlede~~ ~~çalışma~~ ~~gerektiriyor~~.
Bayramda ~~sonu~~ de ~~duvarda~~ ~~iş~~ ~~ve~~
bir taktik yapma ihtiyacı vardı. Kendimi hiç
iş ~~sonu~~ düşünmeyecek ~~tarzda~~ ~~yerle~~ ~~iş~~
oldu. Ancak ~~şimdi~~ ~~gelmeye~~ ~~talimat~~ ~~edileceğini~~
gibi ~~yerden~~ ~~koruma~~ ~~başladık~~. Soruları
çözmek ~~koruma~~ ~~gerektiriyor~~, sorular ~~edile-~~
dikçe, iş potansiyeli ~~artıkça~~ ~~koruma~~ ~~daha~~
da ~~artıyor~~. Sindirik ~~bu~~ ~~minval~~ ~~iş~~ ~~gerektiriyor~~.

Partinin yavaş da olsa bir toparlanma işine girdiğini söyleyebilirim. Bunun en somut örneği 6TK toplantısı oldu. Toplantıyı yeni bir enerjiyle gerçekleştirmeye çalıştık. Herir, MYK tarafından önceden hazırlanmış önerilerde (kararlar) gelmedik. Böylece herkesin sorunlarını düşünülmesine katkı sağladık, sonuçta kararların iyice herkesin fikrine düşüncelerine emleyle tartışılmasından sonra alınmasını istedik. 19 Ocak'ta ortada hazır kararlar bulunmamasını yadırgayan arkadaşlarımızın olmasına da, bu yöntemle ilk kararın getirildiği zorluklara rağmen sonuç başarılı oldu. Diğer yandan birimsel bir toplantı karakterini ortadan kaldırmak için bu zamana kadar uzun zamandır parti, özellikle bir toplantı, yönetim toplantısı yapmaya hevesli kalmıştı. Böylece bir toplantı yapabildiğimizi söyleyebilirim. Diyebilirim ki sonuçta herkes memnundu. Sonra kararlar gelecek. Nasil olsa alınmaz demeye de hiçten son kez, daha önce bizim de sürekli yapmak zorunda kaldığımız işi yap ve düşüncelerini söyle,

Çalışmalarının bize yardım edeceği çok esk.
Bir süre sonra serivem biz de sana gelmeye-
lanında yardımcı olacağız. Böylece işlerdeki süre-
hem serin hem bizim için ezemi yararlılıkla geç-
bilir. Sana seni söyleyebilirim; istediğimi o ki teori-
sorunları üzerinde derinlerdeki çevrelerde geçirecek
bir ilgi arzusu var. Sana da kevallikle ifade edebi-
lim ki bizim geldiğimiz nokta arınanmayacak
bir gelişmedüzeği gösteriyor. Diğer yardım ayrı
nedenlerle üzerimize hayli ağır bir sorumluluk düşüyor.

Özellikle program üzerine daha belirgin bir
çerçevde çalışmaya başlamış olan kendi adımı
söylüyeyim beni çok rahattı. İkincisi yarıda kalmış-
rina önemli ölçüde katlıyorum. Ancak yarıda kalmış-
rında bir "başlangıç noktası" ekliği var ki
geldi bana. Aslında kafanda değil de yarıda-
lanında var. Zira paradigma soruna kafası
yorduşunda orada esasen başlangıç noktası
da girli.

Şu düşüncelerine tamamen katlıyorum: 1. Kongrede
onaylanan programın eklettik yarıda verdi.
Değerler de kesin söyleyebilirim eklettik. Bunun
leğün daha iyi görüldüğümüz gibi daha başlan-
gısta da ifade etmiştik. Bununla beraber benzer,
ancak şimdi eklettik olmayı kötü görmüş görem,
"eklettik" den ne anlamak gerektiğine bağlı
olarak.

Eklektizm gelişmeleri; yaşamın uyumlaştırılması
 mümkün olmayan gelişmeleri' uyumlaştırılmak
 demekse bu yolda bir şey olur. Böyle değil de
 gelişmeleri, ki yaşamdan kaynaklanıyor, eklektizm
 gibi ifade etmek ancak onun yaşamını edemesini
 eras olmak eklektizm ile bu hiç yolda değil.

Gelişmeleri yaşamın edemesine gelince, işte bu
 nokta bence "başlangıç noktası olarak Marx
 gibi soyuttan ne başlanıyor yoksa tüm pozitivist
düşünceleri - ki Marksizmin dogmaları, birini
yada deformasyonu da pozitivistdir - sonuçları mı?

Yaşamın gelişmeleri edemesi, yaşamda bu
 gelişmelerin oluşması demektir. Ama yalnızca
 yaşamın görme ve beklemek devrinde
 yada Markhist bir tutum değildir ve bu
 yaklaşımda "düşüncenin" rolü belirleyici
 değildir elbette, o zaman da bize gerçektir
 yoktur, "prenster" yeterlidir. Geriye, eğer spekü-
 latif felsefeye sahip bu kez de başka yollar
 yaşamın dışında çıkmayacaksa, Marxist
yolunu - yöntemsel olarak - izlemek gerekiyor.
 Yani "soyuttan" başlanmak. Yaşamın gelişmelerini
 yiterek bir soyutlanma ile edemesi çaba har-
 camak. Her aynı zamanda bir "gelecek
 taranması" sahip olmak demektir. Kapitalizmi

Ahmet KARDAM
 Tarafından bağışlanmıştır.
 TÜSTAY

Ahmet KARDAM
Tarafından başlanmıştır
TÜSTAV

soyutlanmaların bir gelecek ^{ideolojiden} temsilini
olamaz. Neşkesuz, devletten, kültürden bağımsız
kapitalizm olamaz ama bu "somut" kapitaliz-
min soyutlanma olmaları konularına
ilişkileri ayrı bir konu, ancak emek ve sermaye
kategorilerinin anlaşılmasında gibi. Bunlar
anlaşılmasına kapitalizm de anlaşılabilir.
Böyle olursa "henüz kapitalizm sermaye-
sizde ifadesinin yanısıra olduğu sermaye
Tehat daha iyi bir bağlamda ifade edile-
bilir. Böyle olduğu ise ki "sürekli devrim"
(Marx'a atıfta bulunarak) gerekir. Bunu de katıyor
ki bu anlayış tüm tarihini koruyor.

Yukarıda değindiğim noktayı önemli gördü-
ğüm için şimdiye kadar yazılmamış olarak
ikinci önemli gördüğüm nokta "Demokratide, özgürlük
ve eşitlik düşüncelerinde hiç bir somut "de" yoktur."
şeklindeki sapmalar. Bunu tartışabilmek için
buna yukarıda değindiğim noktayı duşlekle
tartışmak gerekir gibi geliyor.

Sevgili yoldaşım, artan bir karnet ve
sevgi ile kucaklıyorum.

Nabi
Talebi

Not: Bunu yazarken dekindiğim kitap için
biraz bekleyelim diyorum, "Marx" ve
peleceğini beklememize kendiler. Sonunun
daimiyetli günlerde lazım olacaktır.